Проект постановления

от                       №

г. Нижневартовск

О внесении изменения в постановление администрации района от 31.10.2018 № 2495 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства по застройке Нижневартовского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 27.06.2023 № 35-П, руководствуясь Уставом района:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 31.10.2018 № 2495 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства по застройке Нижневартовского района» (с изменениями от 04.02.2019 № 242, от 12.04.2019 № 816, от 18.04.2019 № 859, от 18.06.2019 № 1228, от 27.01.2020 № 120, от 21.04.2020 № 616, от 08.09.2020 № 1370, от 05.10.2020 № 1493, от 06.08.2021 № 1424, от 29.12.2021 № 2392, от 26.04.2022 № 950, от 10.08.2022 № 1727) изменение, изложив пункт 3.3 раздела III в следующей редакции:
«3.3. Работникам учреждения за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных) производится доплата в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
Время, отработанное сверхурочно, оплачивается с учетом Постановления Конституционного суда Российской Федерации от 27.06.2023 № 35-П.

Время, отработанное в выходной или нерабочий праздничный день с учетом Постановления Конституционного суда Российской Федерации от 28 июня 2018 года № 26-П. ».

2. Отделу делопроизводства, контроля и обеспечения работы руководства управления обеспечения деятельности администрации района разместить постановление на официальном веб-сайте администрации района: www.nvraion.ru.

3. Управлению общественных связей и информационной политики администрации района (С.Ю. Маликов) опубликовать постановление в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27 июня 2023 года.
         5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                 Б.А. Саломатин